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Styrets sammensetning etter årsmøtet 21.04.2021 

Ann Kristin Adolfsen Styreleder NMF Øst   Ny  
Ingvild Øverby Vist Styremedlem Ung Kirkesang   Gjenvalg (ny nestleder) 
Trond Erikson  Styremedlem nyMusikk Østfold  Gjenvalg 
Rita Eriksen  Styremedlem Indre Østfold kulturråd   Gjenvalg 
Petter Spæren  Styremedlem Østfold Sangerforum  Ny  
Aleksander H. Strøm Styremedlem NMF Øst    Ny 
Unni Skaar   Styremedlem NMF Øst    Ny 

 
Valgkomite   
Øyvind Frydenlund       Østfold Sangerforum 
Hans Petter Ringstad                    NMF Øst 
Jørn Lillestrand           Indre Østfold Kulturråd 

 
Revisor:        BDO Revisjon AS 

 
Det har vært avholdt syv ordinære og to ekstraordinære styremøter i 2021. De fleste møtene har 
vært digitale. Østfold musikkråds administrasjon ved daglig leder har hatt ansvar for innkallinger, 
referater og sekretærarbeid.  
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ADMINISTRASJON 

Østfold musikkråd har i 2021 hatt to ansatte. Daglig leder Tonje Gravningsmyhr 
(bildet) i 100% stilling og seniorrådgiver Birgitte Magnus i 20% stilling. 

 
 
 

 

 

MEDLEMSORGANISASJONER  

Borg kirkesangforbund     
Musikkpedagogene Østfold    
Norges Korforbund Østfold 
Norges Musikkorps Forbund Øst (NMF Øst) 
nyMusikk Østfold 
Ung I Kor Sørøst 

Ung kirkesang Sør-Øst 
De Unges Orkesterforbund Østfold (UNOF Østfold) 
Østfold krets av Norske trekkspilleres landsforbund  
Østfold Sangerforbund     
Østfold sangerforum  
Østnorsk Jazzsenter  

 

 

LOKALE MUSIKKRÅD / KULTURRÅD 

Fredrikstad musikkråd 
Halden kulturråd 
Mosseregionens musikkråd 
Sarpsborg musikkråd 
Indre Østfold kulturråd  
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VOKSENOPPLÆRING 
Kursvirksomhet i MUSIKKENS STUDIEFORBUND 

I Østfold har vi vanligvis stor kursvirksomhet i 
Musikkens studieforbund (MSF). I 2021 utgjorde 
statstilskuddet til voksenopplæring fra MSF et 
samlet tilskudd til kurs i Østfold kr. 1.371 946, 
hvorav kr. 78 651 var tilretteleggingstilskudd.  
  

Koronasituasjonen har ført til at det har vært gjennomført enda færre kurstimer i 2021 enn i 2020. 
Det samlede tilskuddet til kurs i Østfold er i samme størrelsesorden som i 2019, på grunn av fortsatt 
kompensasjon fra MSF.  
 
 
Statistikk voksenopplæringstilskudd 
 

Årstall Kurstimer totalt Antall kurs Antall deltakere 

2018 13 110 285 4 246 

2019 12 938 284 4 231 

2020 7 843 269 3 563 

2021 7 289 195 2 609 

 
 
 

MUSIKKLOKALER OG AKUSTIKKMÅLING  

Informasjonsarbeid, kartlegging og 
akustikkmåling av musikklokaler i hele landet er 
et høyt prioritert område for musikklivet i 
Norge. Norsk musikkråd og Musikkens 
studieforbund er i førersetet og har en unik 
kompetanse på feltet.  
I september 2021 ble den nye internasjonale 
standarden for musikkøverom lansert - NS-ISO 
23591. 
 

 
Østfold musikkråd arbeider med å løfte dette fram i alle sammenhenger og arbeider både politisk og 
praktisk for å bedre levekårene for hele musikklivet når det gjelder lokaler til øving og framføring.  
Østfold musikkråd har i årenes løp foretatt akustikkmålinger og utarbeidet akustiske rapporter for til 
sammen 54 lokaler. Rapportene er publisert på våre hjemmesider og www.musikklokaler.no 
Det er fremdeles mye ugjort på feltet, og det er stort behov for videre innsats. Styret har i perioden 
sett på muligheten av å øke stillingsressursen i musikkrådet for å øke innsatsen på området  
 

  
 
 
 
 
 

http://www.musikklokaler.no/


4 Årsmelding Østfold musikkråd 2021 
 

PROSJEKTER OG TILTAK 

Folkemusikk i Østfold  
 
Den lokale folkemusikken er en viktig del av Østfolds identitet 
og kulturarv, og arbeidet med denne tradisjonsmusikken er en 
del av Østfold musikkråds helhetlige portefølje. Arbeidet med 
dette dekkes av driftstilskuddet fra fylkeskommunen. 
 
Marianne Tomasgård er ansatt som folkemusikkonsulent i 
Akershus musikkråd (AMR) men fungerer også som 
folkemusikkonsulent i Østfold musikkråd (ØMR) i en 
deltidsstilling.  Dette medfører et sømløst faglig samarbeid 

mellom AMR og ØMR, noe som har vært svært verdifullt for å styrke vår posisjon inn mot storfylket 
Viken.  
 
Det arbeides kontinuerlig med musikkrådets samling av innsamlet folkemusikk.  Det er viktig å jobbe 
for en langsiktig og forutsigbar løsning for forvaltningen av tradisjonsmusikken i Østfold.  I påvente 
av et felles nasjonalt arkivsystem har ØMR også i 2021 engasjert en fagperson til arkivarbeid 
(rydding/registrering/listeføring) og databaseutvikling.  Databasen over innsamlet 
tradisjonsmateriale har vært oppdatert jevnlig i 2021, og er publisert på www.musikk.no/ostfold. 
 
Østfold musikkråd planla i 2020 å gjennomføre en landsdekkende korkonkurranse med fire 
velrennomerte dommere, der hovedpremien skulle være innspilling av de fem arrangementene i 
heftet «Fem folkeviser fra Østfold».  
ØMR mottok midler fra Musikkens studieforbund og Norsk musikkråd til konkurransen, men 
pandemien satt stopper for planene. Korkonkurransen er utsatt til våren 2023.  
 
Østfold musikkråds tradisjonelle Solhaugkurs ble i 2021 dessverre avlyst pga pandemien. 
 

 

Prosjekt Ø 
Prosjekt Ø er et samarbeid mellom Østfold musikkråd og Festival Ø, og for 2021 mottok prosjektet 
120.000 i prosjekttilskudd fra Viken fylkeskommune. Gjennom prosjektet utvikles et team av unge 
konsertarrangører som skal drive en konsertserie for Festival Ø i frie Østfold-byer i 2022. De unge 
skal oppnå en kompetanse som setter dem i stand til å ivareta alle oppgaver i en 
konsertserieproduksjon; lyd, lys, foto, film, scenearbeid, prosjektledelse, produsentrollen, 
markedsføring og booking. Når unge mennesker selv drifter kulturaktiviteter, beredes grunnen for 
fremtidens kulturliv. Viken har den største unge befolkningen i landet og det er bærekraftig å skape 
utviklingsmuligheter for unge med lang fartstid i kulturnæringen foran seg.  
 
Unge kulturledere og konsertarrangører har kontakt med et yngre nettverk og kjenner 
ungdomskulturen fra innsiden. Slik kan vi bygge nye publikumsmiljøer, nye yrende kulturarenaer og 
møteplasser. Prosjektet bidrar til større mangfold, inkludering og kompetanseheving og er et 
talentutviklingsprogram. Unge i alderen 16-25 år oppnår en bransjekunnskap de ikke kan tilegne seg 
på skolebenken, får kompetanse, innsikt i musikkbransjen, inspirasjon, nettverk og praksismuligheter 
som kan skape videre utvikling og åpne dører i arbeidslivet. Prosjektet er en pilot med base i Østfold 
og opplæringen skjer ved kursing og mentorledet praksis. 
 

  

http://www.musikk.no/ostfold
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Trad Session 

 
Trad Session er et unikt forum for folkemusikk i Østfold og er resultat av et verdifullt, mangeårig 
samarbeid mellom St. Croix-huset (Fredrikstad kommune), Richard Burgess og Østfold musikkråd. 
Normalt gjennomføres 10 arrangementer per år; konserter med etterfølgende workshop/kurs for 
folkemusikkentusiaster fra fylket.  
 
I 2021 ble det kun gjennomført 8 arrangementer, to av disse var julekonserter. Julekonsertene og 
flere av de andre arrangementene hadde kun 50 tillatte publikummere, og det ble ikke gjennomført 
arrangementer av hensyn til smittevern. Konsertserien fikk støtte fra Norsk Kulturråd i 2021.  
 
 
 

 

Opplæringstilbud for særlige målgrupper 
 
Østfold musikkråd har i en årrekke arrangert opplæringstilbud for særlige målgrupper og tilbyr kurs 
og opplæring bl.a. i fengsler og rusinstitusjoner. 

 
MIFF - Musikk i fengsel og frihet 
Østfold musikkråd har siden 2003 drevet tilbud innen Musikk i Fengsel og Frihet (Miff), som er et 
nasjonalt tiltak i regi av Musikkens studieforbund.  
To instruktører er tilsatt ved Sarpsborg fengsel, der band- og instrumentopplæring gis som ukentlig 
tilbud til de innsatte. I Ravneberget kvinnefengsel har vi en ansatt en musikkpedagog som gir et 
ukentlig tilbud i sang i gruppe. Dette er et verdifullt tilbud til de innsatte kvinnene og er av de få 
kvinnerettede tiltakene i landet. Vi har gjennomført gitarundervisning i Indre Østfold fengsel, avd. 
Eidsberg, og har jobbet for å gjenoppta gitarkurstilbudet ved avd. Trøgstad. Dette har vi mottatt 
ekstra oppstartmidler fra Musikkens studieforbund til. 
 
Alle Miff-tiltakene finansieres med midler fra Musikkens studieforbund og Viken fylkeskommune. 
Alle Miff-tilbudene har hatt periodevise nedstengninger av ulik varighet i 2021. Noen instruktører 
har tilbudt undervisning digitalt, og tilbakemeldingene på dette har vært svært positive av 
deltakerne og institusjonene. 
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Samarbeid med Kulturdråpen 
ØMR har siden 2012 i samarbeid med Kulturdråpen (tidligere Østfold kulturutvikling) gjennomført 
musikktilbud for mennesker med rusavhengighet i rusinstitusjoner. Kor-tilbudet ved Phoenix Haga 
ble startet i 2015 og har etablert seg som et meget vellykket og kjærkomment tilbud til alle 
beboerne. Koret opptrer stadig ved flere anledninger og har årlig deltatt i «Dråpekonserten» i 
Fredrikstad. Kulturdråpen har fra 2020 vært med på å finansiere ØMRs gitarkurs i Indre Østfold 
fengsel, avd. Eidsberg. 
 

 

 
Musikkgrupper  

 
Siden 1993 har Østfold musikkråd gitt tilbud om musikkaktivitet i 
grupper for mennesker med psykisk utviklingshemming, der 
tilbudet innebærer en ukentlig musikktime. Gruppene ledes av to 
musikkterapeuter (bildet), og alle deltakere har med seg ledsager 
som følger undervisningen. Vi opplever at de samme deltakerne 
kommer tilbake år etter år, og fra tid til annen dukker det opp 
noen nye deltakere.  
 

Tidligere har vi hatt tre grupper vår og høst, men våren 2021 lå tilbudet helt nede. Høsten 2021 har 
vi hatt to grupper, med ukentlige øvelser på Skarmyra Allaktivitetshus i Moss. Hver av gruppene har 
hatt undervisning i 15 uker. 
 

 
  
«VOFO Viken Tilretteleggingstilskudd» /Tidligere 
Voksenopplæringstilskudd etter § 6», tiltak for 
særlige målgrupper 
 

(En tilskuddordning videreført fra tidligere Østfold fylkeskommune) 
 
2019:  Kr. 382 400 
2020:  Kr. 387 400 
2021:  Kr. 394 377 
 
Følgende kurs er støttet av denne tilskuddsordningen: 

• Musikk i fengsel og frihet 

• Musikktilbud i rusinstitusjoner 

• Musikkgrupper for mennesker med psykisk utviklingshemming 
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ØKONOMI / TILSKUDD FRA VIKEN FYLKESKOMMUNE   

Driftstilskudd 2021: Kr. 1 650 000  
 
Aktivitetstilskudd til medlemsorganisasjonene (del av driftstilskuddet) 
 
Fordeling 2021: 

 ORGANISASJON Sum tilskudd Prosentvis fordeling 

Østfold sangerforum 57 112 12,3 

nyMusikk Østfold 27 841 6,0 

Ung kirkesang 24 758 5,3 

NK Østfold 34 073 7,3 

Østnorsk Jazzsenter 9 280 2,0 

NMF Øst 161 037 34,6 

UNOF Østfold 133 419 28,7 

ØMR 17 479 3,8 

SUM  465 000 100 

 
 
 
 

 
  



8 Årsmelding Østfold musikkråd 2021 
 

STYRETS BETRAKTNINGER                                                                                                       
 
2021 har vært et spennende år for Østfold musikkråd, på mange måter. Ansatte, 
medlemsorganisasjoner og styret har alle blitt rammet av pandemien på ulike vis. Vi har alle måttet 
innstille vår aktivitet i perioder. 
Som en frivillig paraplyorganisasjon har vi sett det som viktig å ta vare på de vi har engasjert i våre 
prosjekter, ingen har derfor blitt permittert i perioden der det ikke har vært mulig å gjennomføre 
aktiviteter. 
 
Det skjedde endringer i styret dette året, og den mangeårige lederen, Petter Spæren, «trappet ned» 
til styremedlem, mens Ann Kristin Adolfsen tok over styrelederrollen, etter mange år som nestleder. 
Ingvild Øverby Vist ble av styret valgt som nestleder på konstituerende styremøte. 
 
Vi er stolte av våre ansatte, Tonje Gravningsmyhr og Birgitte Magnus som gjorde jobben vi hadde 
som teknisk arrangør for landsmøtene til Norsk musikkråd og Musikkens Studieforbund, i mai 2021. 
Dette ble et vellykket arrangement, både med tanke på innspilte underholdningsinnslag og 
gjennomføring på Zoom. 
 
Styret valgte høsten 2021 å forlenge Birgitte Magnus sin 20% stilling som seniorrådgiver fram til 1. 
mars 2022. Dette var viktig for å bistå daglig leder i en hektisk periode med regnskapet til ØMR, 
aktivitetstilskudd til foreningene og oppgavene som er tillagt oss som distriktsledd av Musikkens 
studieforbund. Østfold musikkråd arbeider for å sikre bedre rammebetingelser for frivillige lag og 
organisasjoner i musikklivet lokalt og regionalt, og vi ønsker i framtiden fortsette å styrke 
samarbeidet med våre medlemsorganisasjoner og være en god paraplyorganisasjon for det frivillige 
musikklivet. Vi ønsker videre å fremstå som et tydelig talerør for musikklivets interesser og bygge 
tillit. 
 
ØMR er en aktiv deltaker i lokale, regionale og nasjonale prosesser av betydning for musikklivet, og 
vi har opprettholdt en del av aktiviteten vår på digital plattform. Som det kommer fram av 
årsberetningen har det vært noen endringer i planlagte aktiviteter og noe nedstenging. 
Vi gleder oss nå til 2022 gjenåpningen av samfunnet, og en mer normal hverdag. Vi ønsker i den 
forbindelse å være en støtte for medlemsorganisasjoner som må bygge opp sin aktivitet etter 
pandemien.  
 
Vi går nå inn i 2022 med en optimisme om å videreutvikle musikkrådet, og øke samarbeidet med 
både organisasjonene og de lokale musikk-/kulturrådene.  
I 2022 er det Frivillighetens år, og vi planlegger en større offensiv når det gjelder gode musikklokaler 
i Østfold. Vi håper alle prosjekter, aktiviteter og tiltak vil gå som normalt etter snart to unormale år 
pga koronapandemien. 
Vi gleder oss i 2022 til en CD-utgivelse av en samling med sanger for eldre. «Sanger for mørke dager 
og lyse netter – ei minnesangbok». 
 
Vi ønsker alle medlemsforeninger, musikk/kulturråd og deres medlemmer et riktig godt musikkår. 
 

 
Fredrikstad, 6. april 2022  
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Ann Kristin Adolfsen   Ingvild Øverby Vist    Rita Eriksen  
Styreleder    Nestleder    Styremedlem 
 
Trond Erikson    Unni Skaar    Petter Spæren 
Styremedlem    Styremedlem    Styremedlem  
 
Aleksander H. Strøm        Tonje Gravningsmyhr 
Styremedlem         Daglig leder 


